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Landbruksdirektoratets høringssvar til forslag til endringer i 
energilovforskriften 

Landbruksdirektoratet viser til forslaget om å innføre en effektbasert grense i 
energilovforskriften for hvilke bakkemonterte solkraftanlegg som skal 
konsesjonsbehandles. Departementet anslår i høringen at arealbeslaget med en 
effektgrense på 5 MW vil være rundt 100 dekar, og 200 dekar for 10 MW.  
 
Landbruksdirektoratet stiller seg kritisk til å innføre en effektgrense for 
konsesjonsbehandling på 10 MW.  Vi mener også at en grense på 5 MW kan ha betydelige 
negative konsekvenser for landbruksinteressene. Solkraftanleggene det hittil har blitt søkt 
konsesjon for er hovedsakelig lokalisert i LNFR-områder, og berører jordbruks- og 
skogbruksinteresser. Flere av anleggene er etablert slik at det kan drives med jordbruk, 
ofte i form av sauebeite, i kombinasjon med solkraftanlegg.  
 
I Landbruksdirektoratets utredning1 ble det belyst hvordan utbygging på jordbruksarealer 
kan medføre driftsulemper og øke arealbehovet for jordbruket, avhengig av hvor tett 
panelradene blir plassert. Potensielt arealbeslag blir dermed mer usikkert enn skissert i 
høringsnotatet dersom man skal kombinere jordbruk og solkraft på samme areal. Samlet 
sett kan slik utbygging få negative konsekvenser for jordvernet. For skogbruket medfører 
etablering av solkraftanlegg tapte produksjonsarealer. Arealbruksendring fra skog til 
solkraftanlegg medfører også store utslipp og tapte muligheter for fremtidig opptak av 
klimagasser.  
 
Landbruksdirektoratet ser også at det kan bli krevende for kommunene å avgjøre saker om 
bakkemonterte solkraftanlegg. Behovet for veiledning av kommunene om regelverk er 
stort. Det er også behov for å gjøre tilpasninger til denne typen utbygging, blant annet i 
jordlova. Landbruksdirektoratet vil oppfordre departementet til å velge en effektgrense på 
5 MW, og videre å vurdere en grense på 1 MW, dersom anlegget er lokalisert på dyrka eller 
dyrkbar jord.  
 
 
 
 

 
1 «Bakkemonterte solkraftanlegg – Konsekvenser av utbygging på jord- og skogbruksarealer», 
21/2024, Landbruksdirektoratet  
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